Moção Nº 41/2002

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta reque​rem, consoante disposições regimentais e, após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES ao Sr. Hebert Campos, extensivo aos demais membros da diretoria, pela excelência das obras  que estão sendo realizadas no Clube de Campo Fernão Dias, projetando-o como um clube social de singular importância para o Município.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa de Leis congratula-se com os dirigentes do Clube de Campo Fernão Dias, em especial ao seu Presidente, o nobre colega Sr. Hebert Campos, pelo espírito empreendedor que está transformando aquele clube social em um patrimônio de relevante importância histórica para a cidade, ressaltando a beleza do mirante que ostenta uma estátua em homenagem ao bandeirante “Fernão Dias”, cujas dimensões, com certeza,  chamam a atenção de todos que a contemplam, reportando aos primórdios de nossa história de colonização.

São estas, pois, razões sobejas para expressar sinceros votos de congratulações aos idealizadores das referidas obras.

Sala das Sessões, 10 de Junho de 2002.

Firmo da Motta Paes

Presidente da Mesa

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Luciano Reis da Silva
Marcos Campanella

Vereador
Vereador

Mauro César Lopes
Miguel Simião Pereira

Vereador
Vereador

Oliveira Altair Amaral

Vereador

PAGE